
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas

CS/NG

28 Chwefror 2019

Sharon Thomas 01352 702324
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
6ED MAWRTH, 2019 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)

Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 6 Chwefror 
2019.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO [6 MAWRTH 2019]

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth,
R= adroddiad er gwrthodiad)
6.1  058489 - R Cais Amlinellol i ddymchwel Rhif 81 Drury Lane a chodi hyd at 66 o 

anheddau yn 81 Drury Lane, Bwcle. (Tudalennau 9 - 28)
6.2  057165 - A Cais Llawn - Dymchwel adeiladau presennol ac adeiladu 13 o dai a 4 fflat 

yn Mill Lodge, Mill Lane, Bwcle. (Tudalennau 29 - 38)
6.3  059387 - R Cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl ar Megs Lane, Bwcle. 

(Tudalennau 39 - 54)
6.4  059352 - A Cais Llawn - Codi 32 o anheddau ar dir ar Ffordd Penarlâg, Penyffordd. 

(Tudalennau 55 - 72)
6.5  059029 - A Ail-raddio safle yn ôl weithredol er mwyn creu cae gwastad ar gyfer padog 

ceffylau a chodi stablau, plannu llwyni newydd o fath brodorol a chodi 
ffensys i nodi ffiniau ac i ddibenion diogelwch yn Ashwood House, Church 
Lane, Aston Hill, Ewlo. paddock (Tudalennau 73 - 82)

6.6  058583 - A Cais Llawn - Adeiladu 33 annedd a gwaith cysylltiol, ar ôl dymchwel yr 
annedd bresennol a'r adeiladau allanol yn Broad Oak Holding, Ffordd yr 
Wyddgrug, Llaneurgain. (Tudalennau 83 - 104)

6.7  054077 - A Cais Amlinellol - Datblygiad Preswyl o 16 Annedd gyda manylion 
mynediad yn Pandy Garage, Ffordd Caer, Oakenholt. (Tudalennau 105 - 
120)

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.8  057737 Apêl gan Mr. S. Bank yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 

caniatâd cynllunio i newid defnydd tir er mwyn storio ceir a faniau dros dro 
yn Wood Farm, Deeside Lane, Sealand - GWRTHODWYD. (Tudalennau 
121 - 126)

6.9  058024 Apêl gan Mr. C. Walsh yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio i newid defnydd ac ymestyn annedd i ffurfio t? 
amlfeddiannaeth yn 46 Gladstone Road, Brychdyn - CANIATAWYD. 
(Tudalennau 127 - 132)

6.10  058147 Apêl gan Mr. a Mrs C. Patrick yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd cynllunio i ffurfio estyniadau dormer i flaen a chefn 
annedd yn 13 Moorcroft, New Brighton - GWRTHODWYD. (Tudalennau 
133 - 138)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
6 FEBRUARY 2019

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 6 February 2019

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Veronica Gay, 
Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Lloyd, 
Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

ALSO PRESENT: The following attended as observers:
Councillors Dennis Hutchinson and Aaron Shotton 

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; 
Service Manager - Strategy; Senior Planners; Senior Engineer - Highways 
Development Control; Senior Minerals & Waste Officer; Senior Solicitor; Tree 
Officer; Overview & Scrutiny Facilitator and Democratic Services Officer

50. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.  

51. LATE OBSERVATIONS

There were no late observations.  

52. MINUTES

The draft minutes of the meeting held on 9 January 2019 were submitted.

The Senior Solicitor advised of an amendments to page 5 of the minutes 
that the wording ‘personal or prejudicial’ should be amended to read ‘personal 
and prejudicial’.  

RESOLVED:

That, subject to the amendment listed above, the minutes be approved as a true 
and correct record and signed by the Chairman.

53. ITEMS TO BE DEFERRED

None were recommended by officers. 

Councillor Mike Peers asked to raise a point on process.  He thanked the 
Senior Solicitor for the advice he had received prior to the start of the meeting but   
raised his disappointment that an outline application for the demolition of 81 Drury 
Lane with officer recommendation for refusal had not been included on the 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



agenda for the meeting.  He explained that he had received a copy of the draft 
agenda on
[...]
e webcast and can be viewed by visiting 
the webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 6 FEBRUARY 2019

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

058544 Connah’s Quay 
Town Council

Full Application – Residential 
Development of 30 No. 
Affordable Apartments for 
People over 55 Associated 
Access, Parking and 
Demolition of Former Albion 
Hotel at Albion Social Club, 
Pen y Llan, Connah’s Quay

Mrs. K. Evans, spoke against the 
application.

Mr. B. Thornley, the agent, spoke 
in support of the application.

That planning permission be granted 
subject to the applicant entering into a 
Section 106 Obligation, and subject to 
the conditions set out in the report, in line 
with the officer’s recommendation.

058957 Flint Town 
Council

Full Application – Demolition of 
Existing Outbuilding, 
Installation of New Fuel Tanks, 
45,000 Litres (Petrol), 30,000 
Litres (Diesel), New Canopy, 
Extension to Existing Sales 
Building, New Freestanding 
ATM, with Associated Parking, 
Cycle Parking and Other 
Associated Works at Chester 
Road, Oakenholt, Flint

There were no third party 
speakers.

That planning permission be granted, 
subject to the conditions set out in the 
report, in line with officer’s 
recommendations.

059055 Flint Town 
Council

Full Application – Proposed 
Erection of 78 Dwellings 
Including Highways, Public 
Open Space, Lanscaping and 
All Associated Works at 
Chester Road, Oakenholt 

There were no third party 
speakers.

That planning permission be granted, 
subject to the conditions set out in the 
report, in line with officer’s 
recommendations.

T
udalen 7



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

General Matters – Objection to 
Tree Preservation Order No 
320 Land at Daisy Bank Farm 
(North) Chester Road, 
Penyffordd

There were no third party
[...]
concluded that 
exercising of permitted development rights as a fall-back relies on the 
intention to carry that development out in accordance with the 
parameters of the regulations, and he had no compelling evidence to 
indicate that this would take place.

He therefore consider that the proposal is not acceptable, and 
conflicts with UDP Policy HSG12(c) as it would harm the living 
conditions of nearby residents in relation to privacy.

6.00 CONCLUSION

6.01 The Inspector considered the proposals failed to accord with the 
identified UDP policies and national guidance in respect of both 
issues. Accordingly he DISMISSED the appeal.

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy

Tudalen 134



Responses to Consultation
Responses to Publicity

Contact Officer: Mr D McVey
Telephone: 01352 703266
Email:                         Daniel.McVey@flintshire.gov.uk

Tudalen 135



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 137



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 058489 - R - Cais Amlinellol i ddymchwel Rhif 81 Drury Lane a chodi hyd at 66 o anheddau yn 81 Drury Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for 058489 - Outline Application for the Demolition of No. 81 Drury Lane and Construction of Up to 66 Dwellings at 81 Drury Lane, Buckley

	6.2 057165 - A - Cais Llawn - Dymchwel adeiladau presennol ac adeiladu 13 o dai a 4 fflat yn Mill Lodge, Mill Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for 057165 - Demolition of Existing Buildings and Erection of 13 No. Houses and 6 No. Apartments at Mill Lodge, Mill Lane, Buckley.

	6.3 059387 - R - Cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl ar Megs Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for 059387 - Outline Application for Residential Development at Megs Lane, Buckley.

	6.4 059352 - A - Cais Llawn - Codi 32 o anheddau ar dir ar Ffordd Penarlâg, Penyffordd.
	Enc. 1 for 059352 - Full Application - Erection of 32 No. Dwellings at Hawarden Road, Penyffordd.

	6.5 059029 - A - Ail-raddio safle yn ôl weithredol er mwyn creu cae gwastad ar gyfer padog ceffylau a chodi stablau, plannu llwyni newydd o fath brodorol a chodi ffensys i nodi ffiniau ac i ddibenion diogelwch yn Ashwood House, Church Lane, Aston Hill, Ewlo. paddock
	Enc. 1 for 059029 - Full Application - Retrospective Application Site Re-Grading to Create a Level Paddock Field for Horses and Siting of a Stable Block, New Native Hedge Planting and Fencing to be Used for Boundary Treatments and Site Security at As

	6.6 058583 - A - Cais Llawn - Adeiladu 33 annedd a gwaith cysylltiol, ar ôl dymchwel yr annedd bresennol a'r adeiladau allanol yn Broad Oak Holding, Ffordd yr Wyddgrug, Llaneurgain.
	Enc. 1 for 058583 - Full Application - Construction of 33 No. Dwellings and Associated Works, Following the Demolition of the Existing Dwelling and Outbuildings at Broad Oak Holding, Mold Road, Northop

	6.7 054077 - A - Cais Amlinellol - Datblygiad Preswyl o 16 Annedd gyda manylion mynediad yn Pandy Garage, Ffordd Caer, Oakenholt.
	Enc. 1 for 054077 - Outline Application - Residential Development of 16 Dwellings, With Details of Access at Pandy Garage, Chester Road, Oakenholt.

	6.8 057737 - Apêl gan Mr. S. Bank yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i newid defnydd tir er mwyn storio ceir a faniau dros dro yn Wood Farm, Deeside Lane, Sealand - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 057737 - Appeal by Mr. S. Banks Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Change of Use of Land for Temporary Storage of Cars and Vans at Wood Farm, Deeside Lane, Sealand - DISMISSED.

	6.9 058024 - Apêl gan Mr. C. Walsh yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i newid defnydd ac ymestyn annedd i ffurfio t? amlfeddiannaeth yn 46 Gladstone Road, Brychdyn - CANIATAWYD.
	Enc. 1 for 058024 - Appeal by Mr. C. Walsh Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Change of Use and Extension to Dwelling to Form House in Multiple Occuption at 46 Gladstone Road, Broughton - ALLOWED.

	6.10 058147 - Apêl gan Mr. a Mrs C. Patrick yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i ffurfio estyniadau dormer i flaen a chefn annedd yn 13 Moorcroft, New Brighton - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 058147 - Appeal by Mr. & Mrs C. Patrick Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Formation of Dormer Extensions to Front and Rear of Dwelling at 13 Moorcroft, New Brighton - DISMISSED.




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
6 MAWRTH 2019

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Neuadd y 
Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 6 Mawrth 2019.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin a Mike Peers

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Neville Phillips ac Owen Thomas

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau lleol:
Y Cynghorydd Dennis Hutchinson – ar gyfer Eitem 6.1 (058489) ar y Rhaglen
Y Cynghorydd Arnold Woolley - ar gyfer Eitem 6.3 (059387) ar y Rhaglen
Y Cynghorydd David Williams – ar gyfer Eitem 6.4 (059352 – gohiriwyd) ar y Rhaglen

Bu’r cynghorwyr canlynol yn arsylwi:
Y Cynghorwyr Haydn Bateman a George Hardcastle

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth; Arweinydd Tîm – Cynllunio; Uwch Gynllunwyr; Uwch 
Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Uwch Gyfreithiwr; a Swyddogion 
Gwasanaethau Democrataidd.

56. DATGAN CYSYLLTIAD

Ar eitem 6.6 (058583) ar y rhaglen, datganodd y Cynghorydd Dunbar 
gysylltiad personol sy’n rhagfarnu gan ei fod yn llywodraethwr Ysgol Gynradd 
Gwepra a fyddai’n elwa o gyfraniad ariannol addysg pe bai’r cais yn cael ei 
gymeradwyo.  Byddai’n gadael yr ystafell ar gyfer yr eitem honno ac ni fyddai’n 
cymryd rhan yn y drafodaeth na’r bleidlais.

Ar eitem 6.1 (058489) ar y rhaglen, dynododd y Cynghorydd Hutchinson y 
byddai’n siarad fel Aelod lleol, a datganodd gysylltiad personol sy’n rhagfarnu gan ei 
fod yn berchen ar dir gerllaw safle’r cais.  Roedd y Cynghorydd Hutchinson wedi cael 
caniatâd gan y Pwyllgor Safonau i siarad ar yr eitem. 

57. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan Cyngor Sir y Fflint:

http://cyfarfodyddpwyllgor.siryfflint.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4366&Ver=4&LLL=1

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4297&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4297&LLL=0


58. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod ar 6 Chwefror 2019 eu cyflwyno a’u 
cadarnhau fel cofnod cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

59. EITEMAU I’W GOHIRIO

Cyfeiriodd y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd a’r Economi) at y sylwadau 
hwyr a chynghorodd bod yr eitem ganlynol wedi’i hargymell i’w gohirio, er mwyn 
canfod a oedd y cyfraniadau addysg yn cydymffurfio â rheoliadau CIL.  Pe cytunwyd 
gohirio, byddai’r eitem yn cael ei dwyn yn ôl i’r cyfarfod nesaf.

Eitem 6.4 ar y Rhaglen - Cais Llawn – Codi 32 o anheddau ar dir ar 
Ffordd Penarlâg, Penyffordd (059352)

Cynigodd y Cynghorydd Lloyd ohirio a gafodd ei eilio gan y Cynghorydd 
Dunbar.  Ar gael ei rhoi i’r bleidlais, cafodd yr eitem ei gohirio.

PENDERFYNWYD:

Gohirio eitem 6.4 (059352) ar y rhaglen tan y cyfarfod nesaf o’r Pwyllgor am y 
rhesymau a nodwyd. 

60. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau a gyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio oedd 
ynghlwm fel atodiad.

61. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 19 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg yn 
bresennol.

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.25pm)

…………………………
Y Cadeirydd 

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 6 MAWRTH 2019

EITEM 
RHIF

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAMAU GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

058489 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Amlinellol i ddymchwel 
Rhif 81 Drury Lane a chodi hyd 
at 66 o anheddau yn 81 Drury 
Lane, Bwcle.

Siaradodd Mr S. Bourne (ar ran 
yr ymgeisydd) o blaid y cais.

Siaradodd Mr J. Bailey yn erbyn y 
cais.

Ar ôl datgan cysylltiad personol 
sy’n rhagfarnu, a chael caniatâd 
gan y Pwyllgor Safonau, 
siaradodd y Cynghorydd Dennis 
Hutchinson yn erbyn y cais.

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei 
wrthod, yn unol ag argymhelliad y  
swyddog.

057165 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn – Dymchwel yr 
Adeiladau Presennol a Chodi 
13 Tŷ a 4 Fflat yn Mill Lodge, 
Mill Lane, Bwcle

- Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.



EITEM 
RHIF

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAMAU GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

059387 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais amlinellol ar gyfer 
datblygiad preswyl ar Megs 
Lane, Bwcle. 

Siaradodd Mr D. Forshaw, yr 
asiant, o blaid y cais.

Siaradodd Mr M. Lewis yn erbyn 
y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Arnold 
Woolley, fel Aelod Lleol, yn erbyn 
y cais. 

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei 
wrthod, yn unol ag argymhelliad y  
swyddog.

059352 Cyngor Cymuned 
Penyffordd

Cais Llawn – Codi 32 o 
anheddau ar dir ar Ffordd 
Penarlâg, Penyffordd.

- GOHIRIWYD er mwyn penderfynu ar 
ganlyniad y sylwadau hwyr mewn 
perthynas â'r cyfraniad addysg yn 
cydymffurfio â rheoliadau CIL.

059029 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Cais ôl-
weithredol – ailraddio safle i 
greu cae padog lefel ar gyfer 
ceffylau a gosod bloc stablau, 
plannu gwrychoedd brodorol a 
chodi ffens i drin ffiniau a chreu 
diogelwch i’r safle yn Ashwood 
House, Church Lane, Aston 
Hill, Ewlo 

- Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

058583 Cyngor Tref Cei 
Connah

Cais Llawn – Adeiladu 33 
annedd a gwaith cysylltiedig, 
ar ôl dymchwel yr annedd 
bresennol a’r adeiladau allanol 

Ar ôl datgan cysylltiad personol 
sy’n rhagfarnu, aeth y 
Cynghorydd Ian Dunbar allan o’r 
cyfarfod ar gyfer yr eitem hon.

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 



EITEM 
RHIF

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAMAU GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

ar dir yn Broad Oak, Ffordd yr 
Wyddgrug, Cei Connah. 

yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

054077 Cyngor Tref y 
Fflint

Cais Amlinellol - Datblygiad 
Preswyl o 16 Annedd gyda 
manylion mynediad yn Pandy 
Garage, Ffordd Caer, 
Oakenholt.

- Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.

APÊL NODWYD

057737 Apêl gan Mr. S. Banks yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir 
y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i newid defnydd tir er 
mwyn storio ceir a faniau dros 
dro yn Wood Farm, Deeside 
Lane, Sealand – 
GWRTHODWYD.

058024 Apêl gan Mr. C. Walsh yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir 
y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i newid defnydd ac 
ymestyn annedd i ffurfio tŷ 
amlfeddiannaeth yn 46 
Gladstone Road, Brychdyn - 
CANIATAWYD



EITEM 
RHIF

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAMAU GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

058147 Apêl gan Mr a Mrs C. Patrick 
yn erbyn penderfyniad Cyngor 
Sir y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i ffurfio estyniadau 
dormer i flaen a chefn annedd 
yn 13 Moorcroft, New Brighton 
- GWRTHODWYD

Dywedodd y Cynghorydd Peers 
byddai gweld cael gweld y 
cynlluniau o gymorth i’r Pwyllgor 
mewn adroddiadau apêl yn y 
dyfodol.


